
İNSAN KAYNAKLARI VE ÇALIŞMA İLİŞKİLERİ TEZLİ 
 
 
1. Yarıyıl  
 

Seçmeli Dersler 
Dersin 
Kodu Dersin Adı Kredi Teori Uygu 

lama 
 Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri  3 3 0 
 İnsan Kaynakları Planlaması 3 3 0 
 Küreselleşme ve Endüstri İlişkileri 3 3 0 
 Aktif İstihdam Politikaları 3 3 0 
 Bilgi Toplumu Ve İş Ahlakı 3 3 0 
 Türkiye’de Sosyal Güvenlik Sistemi 3 3 0 
 Bireysel İş Hukuku Uygulamaları  3 3 0 
 Çalışma İlişkilerinde Teorik Gelişmeler 3 3 0 
 Karşılaştırmalı Çalışma İlişkileri Tarihi 3 3 0 
 Seminer  (Z) 3 3 0 
 
 

2. Yarıyıl  
 

Seçmeli Dersler 
Dersin 
Kodu Dersin Adı Kredi Teori Uygu 

lama 
 Yeni Yönetim Teknikleri ve Çalışanlar 3 3 0 
 Örgütler, İnsanlar ve Toplum 3 3 0 
 Çalışma İlişkilerinde Güncel Psikolojik Sorunlar 3 3 0 
 Stratejik İnsan Kaynakları Yönetimi 3 3 0 

 Çalışma Hayatındaki Başarı Örnekleri Ve Başarı 
Yöntemleri  

3 3 0 

 Toplu İş Hukuku Uygulaması  3 3 0 
 Ücret ve İstihdam Teorileri  3 3 0 
 Türkiye’de Toplu Pazarlık Uygulaması  3 3 0 
 Çalışma Hayatında Temel Haklar 3 3 0 
 Kamu Kesiminde Çalışma İlişkileri  3 3 0 
 Globalleşme ve Uluslararası Kuruluşlar 3 3 0 
 Seminer  ( Z)  3 3 0 
 
 
 
 
 
 



 
Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri ( 3+3+0) 
 
Tarihsel süreçte  Bilimsel Düşüncenin Gelişimi. Paradigma Kavramı.  Nitel ve Nicel Araştırma 
Yöntemleri. Anket Uygulamaları. Araştırma  Süreci. SPSS Uygulamaları. Araştırma ve 
Bilimsel Eser Yazımı. Sosyal Bilimlerde Araştırma Sorunları.  
 

İnsan Kaynakları Planlaması( 3+3+0) 

Planlama, Eğitim, Eğitim planlaması, Beşeri sermaye kuramı,Dual işgücü piyasası kuramı, 

Diğer kuramlar,Mesleğe yöneltme, Mesleki eğitim, Mesleğe yöneltme ve mesleki eğitim 

süreci (çalışanlar, işverenler), Emek arzının ölçülmesi, Emek talebinin ölçülmesi, İşçi devri 

(gönüllü işçi devri, gönüllü olmayan işçi devri), Emek mobilitesi, Beyin göçü.  

Küreselleşme ve Endüstri İlişkileri( 3+3+0) 

Küreselleşme kavramı, Küreselleşme Olgusu, Küreselleşme Süreci, Küresel Değişim, Klasik 

Endüstri ilişkileri Sistemi, Küreselleşme Sürecinin Endüstri  ilişkileri Sistemi Üzerine 

Etkileri, Emek ve üretimin yapısında Değişim, İktisadi Değişmeler ve küreselleşme, 

Küreselleşmede Merkez ve Çevre, Küreselleşme Sürecinin Etkisinde Yeni Endüstri  ilişkileri, 

Yeni Sermaye, Yeni Emek ve Sendikalar, Ülkelerde Yeni Sosyal Politika Arayışları.  

 

 

Aktif İstihdam Politikaları( 3+3+0) 

İstihdam ve işsizlik kavramlarının tanımlanması, İstihdam politikasının temel kavramları, 

Tam istihdam ve prodüktif istihdam kavramlar, Klasik istihdam teorileri, Modern istihdam 

teorileri, AB istihdam politikaları, Avrupa Sosyal Fonu, İstihdam ve sosyal politika 

perspektifinden Amsterdam Antlaşmasının değerlendirilmesi, Türkiye’de istihdam politikaları 

ve dönemsel analizler, İŞKUR ve aktif istihdam politikası uygulamaları, AB’ye uyum 

sürecinde ülkemizde aktif istihdam politikaları, İşgücü arzı ile ilgili tedbirler, nüfus artışı ile 

ilgili tedbirler, kentleşme ile ilgili tedbirler, Çok uluslu şirketler ve istihdama etkileri, Yabancı 

sermaye yatırımları ve istihdama etkileri. 

 

 

 



Bilgi Toplumu Ve İş Ahlakı( 3+3+0) 
 

Bilgi Toplumu, Değişim ve Ahlaki Değerler, Teorik Olarak Ahlak,  İş Ahlakında Güncel 

Problemler, Teknolojik Gelişme ve Çalışma Ahlakı, Örnek Olaylar. 

 

Türkiye’de Sosyal Güvenlik Sistemi ( 3+3+0) 

Tarihi Süreç İçinde Türkiye’de Sosyal Güvenliğin Gelişimi, Cumhuriyet Döneminde Sosyal 

Güvenlik, Sosyal Güvenlik Sisteminin Mevcut Durumu, Türkiye’de Sosyal Güvenlikte 

Reform Arayışları, Türkiye’de Güncel Sosyal Güvenlik Sorunları 

 
 
 
 
Sosyal Güvenlikte Güncel Gelişmeler ( 3+3+0) 
 
 
Sosyal Güvenlikte Dönüşüm. Sosyal Güvenlikte Yeni Arayışlar. Sosyal Güvenlikte 
Özelleştirme Uygulamaları. Güncel Sosyal Güvenlik Sorunları 
 
 
 
Bireysel İş Hukuku Uygulamaları ( 3+3+0) 
 
 
İş Hukukunda Güncel Gelişmeler, İş Hukukunda Temel Sorunlar, Uygulama ve Örnek Olaylar. 
 
 
 
 
 
Çalışma İlişkilerinde Teorik Gelişmeler( 3+3+0) 
 
Bilimsel bir alan olarak endüstri ilişkilerinin doğuşu ve gelişimi, Endüstri İlişkilerinde kuram 
ve araştırma, Sistem kuramı ve eleştirisi, Çoğulculuk kuramı ve eleştirisi, Marksist kuram ve 
eleştirisi, İktisat kuramları ve Çalışma İlişkileri, Çalışma İlişkilerinde Karşılaştırmalı Analiz, İnsan 
Kaynakları Yönetimi ve Çalışma İlişkileri.  
 
 
 
 
Karşılaştırmalı Çalışma İlişkileri Tarihi( 3+3+0) 



 
Tarım Toplumunda Çalışma İlişkileri, Sanayi Toplumlarında Çalışma İlişkileri, Sanayi 
Sonrası Toplumda Çalışma İlişkileri,  Tarihsel Süreçte Çalışma Hukuku, Farklı Ülkelerde 
Çalışma İlişkilerinin Gelişimi 
 
 
 
 
Yeni Yönetim Teknikleri ve Çalışanlar( 3+3+0) 
 
 
Klasik yönetim anlayışı, Bürokrasi, Kapitalist iş süreci, Emek denetimi, Taylorizm, Fordizm, 
küreselleşme, Neo-fordizm ve post-fordizm ve çalışma hayatı, Esnek üretim, Yeni yönetim 
teknikleri (TKY, Değişim Mühendisliği, Örgüt Kültürü) , Yeni yönetim tekniklerinin iş ve 
çalışanlar üzerindeki etkileri.  
 
 
 
 
 
 
Örgütler, İnsanlar ve Toplum( 3+3+0) 
 
Modern toplum ve örgütler; Bürokrasi (Marx, Weber ve Michels),  Klasik örgüt kuramı, Neo-
Klasik Örgüt Kuramı, Örgütsel Ekoloji, Güç, Otorite ve Liderlik, Kültür ve örgütler.  
 
 
 
Çalışma İlişkilerinde Güncel Psikolojik Sorunlar( 3+3+0) 
 
İş Verimliliği, İş Yaşamında Stres, Mobbing, Örgütsel Kuşak Çatışmaları, Örgütsel Kölelik, 
Modern Angaryacılık, İş Yerlerinde Güncel Psikolojik Sorunlar.  
 
 
 
 
 
Stratejik İnsan Kaynakları Yönetimi( 3+3+0) 
 
 Küresel Ortamda İKY’in Stratejik Rolü, Rekabet Stratejileri ve İnsan Kaynakları Yönetimi, 

Müşteri Odaklı İKY: İKY’nin Yeni Sorumluluğu, Değişim Yönetimi ve İKY, Seminer 

Çalışmaları, Kurumsal Kültürü Biçimlendirmede İKY’nin Rol Alanı, Kurumsal Etkinlik ve 

İnsan Kaynakları Yönetimi İlişkisi, Rekabetçi Bir Ortamda Yeni İnsan Kaynakları Yönetimi 

Sorumlulukları 

 
 
 
Çalışma Hayatındaki Başarı Örnekleri Ve Başarı Yöntemleri ( 3+3+0) 



 
Çalışma hayatı, binlerce başarı hikayeleri ile doludur. Bu başarı hikayelerinin ele alınması ve 
üzerinde düşünülmesi halinde yeni başarılara kapı açılacaktır. Dolayısıyla, bu konunun bir 
ders kapsamında ele alınarak öğrencilerle paylaşılması, hem onların uygulamadan örnekler 
yoluyla daha bilinçlenmesine olanak tanıyacak hem de kendileri de bir başarı örneği olmaya 
çalışacaktır.  

 
 

 
 
Toplu İş Hukuku Uygulaması( 3+3+0) 
 
 
 
Toplu iş sözleşmesinin tanımı, hukuki niteliği ve toplu iş sözleşmesi ehliyeti ve yapma 

yetkisi, toplu iş sözleşmesi süreci, yararlanma, yürürlülük alanı, toplu iş sözleşmesinin 

hükümleri, hizmet akdine etkisi, süresi, hükümlerinin hukuki niteliği, teşmil yolu ile toplu iş 

sözleşmesinden yararlanma ile kollektif iş ilişkilerinden doğan toplu hak ve menfaat 

uyuşmazlıkları, çözüm yolları, arabuluculuk, özel hakem ve yüksek hakem uygulaması, grev 

ertelemesi, grev yasakları, grev lokavtın hukuki şartları, toplu hak uyuşmazlıkları ile ilgili eda 

ve yorum davaları.  

 


